

**ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
40000 ČAKOVEC, Ivana Gorana Kovačića 1e
Ravnateljstvo/računovodstvo tel: 040/31 17 90
Računovodstvo fax: 040/31 03 38
MB: 01120433
OIB: 21616787735**



Klasa: 029-01/25-01/10
Urbroj: 2109-70-03-25/1
Datum: 26.08.2025.

Temeljem članka 58. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (NN br. NN 100/18, 125/19, 147/20, 119/22, 156/22, 33/23), **sazivam**

ČETRDESETDRUGU SJEDNICU UPRAVNOG VIJEĆA Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije koja će se održati elektronskim putem

dana 26. kolovoza 2025. godine

Predlažem DNEVNI RED

1. Verifikacija zapisnika s 41. sjednice održane dana 28.07.2025.g.
2. Izvješće o finansijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj 2025.g. i mjeseca srpnja 2025.g.

**Predsjednik Upravnog vijeća
ZZJZ Međimurske županije
Dr.sc. Predrag Kočila, dr.vet.med.,
viši znanstveni suradnik**

U privitku: Obrazloženje

O B R A Z L O Ž E N J E
42. SJEDNICE UPRAVNOG VIJEĆA
Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije
koja će se održati elektronskim putem 26. kolovoza 2025. godine

TOČKA 1 dnevnog reda

Provesti će se postupak verifikacije zapisnika i odluka Upravnog vijeća usvojenih na 41. sjednici održanoj dana 28. srpnja 2025. godine.

Zapisnik se nalazi u privitku ovog obrazloženja.

**IZVJEŠĆUJE: Predsjednik Upravnog vijeća dr.sc.Predrag Kočila, dr.vet.med.,
viši znanstveni suradnik**

TOČKA 2 dnevnog reda

Predlaže se provesti rasprava o financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj 2025.g. i mjeseca srpnja 2025.g., te sukladno raspravi i rezultatima poslovanja donijeti odluka.

**IZVJEŠĆUJE: Ravnateljica Zavoda prim. Marina Payerl-Pal, dr.med.spec.
Voditeljica računovodstva i financija Martina Srnec, mag.oec.**

U nastavku dostavljamo obrazloženja većih odstupanja financijskih pokazatelja u odnosu na isto razdoblje (siječanj-srpanj) prethodne godine.

Prihodi za razdoblje siječanj-srpanj 2025.g. iznosili su 2.361.870,32 € čime su isti za 20,2 % veći od prihoda istog razdoblja 2025.g. Rashodi su iznosili 2.454.610,54 € čime su isti za 17,6% veći od rashoda istog razdoblja 2024.g. Za razdoblje siječanj-srpanj 2025.g. ostvaren je manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 92.740,22 €. Višak prihoda iz prethodnih godina iznosi 389.487,62 €, stoga korigirani višak prihoda iznosi 296.747,40 €.

Prihodi od HZZO-a su za 37% veći u odnosu na prihode istog razdoblja prošle godine. Na razradi je vidljivo ugovorno povećanje vrijednosti primarne zdravstvene zaštite iz obveznog zdravstvenog osiguranja prema vrsti zdravstvene zaštite: higijensko-epidemiološke, preventivno-odgojnih mjera zdravstvene zaštite školske djece i studenata, provođenje javnog zdravstva i zdravstvena zaštita mentalnog zdravlja, prevencije i izvanbolničkog liječenja ovisnika. Također, ugovoreni su dodatni timovi dana 7.11.2024. za djelatnost prevencije ovisnosti te dana 30.10.2024. godine za djelatnost javnog zdravstva što je pridonijelo većim prihodima za spomenute djelatnosti. Također, vidimo rast prihoda Djelatnosti kliničke mikrobiologije, čemu je razlog trenutak u plaćanju usluge. Naime, dospjeli dug HZZO-a krajem 2024. godine iznosio je 47.179,87 EUR te je isti dug plaćen u 2025. godini te iz tog razloga bilježimo veće prihode od djelatnosti kliničke mikrobiologije. Ostali prihodi od HZZO-a čine refundaciju covid nagrade. Naime, sukladno odluci Ministarstva zdravstva iz prosinca 2020. godine, HZZO je dužan refundirati posebnu nagradu radnicima u sustavu zdravstva koji obavljaju poslove vezane za pružanje zdravstvene skrbi pacijentima oboljelima od bolesti covid-19. Po navedenoj osnovi HZZO je refundirao navedeni trošak u 2024. godini u iznosu od 848,39 €. Ista odluka stavljena je van snage u kolovozu 2024. nakon čega covid nagrada više nije bila isplaćivana stoga isti prihod nije zabilježen u 2025. godini. U 2024. g. ostvaren je prihod po osnovi privremenog dodatka na plaću a sukladno Odluci Vlade RH. Po navedenoj osnovi naplaćeno je 22.971,78 €. Ista odluka stavljena je van snage od ožujka 2024. godine od kada je u primjeni nova Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama. Također, u 2024. ostvarena je refundacija za prethodne preglede zaposlenika u iznosu 75,56 EUR. Ostali prihodi u 2025. godini označavaju uplatu HZZO-a a vezano uz prekoračenje limita za odrađene mikrobiološke usluge u 2024. godini u iznosu od 33.609,43 EUR. Naime, ukupan iznos prekoračenja iznosio je 56.015,71 EUR stoga je Zavod ostvario prihod u 2025. godini u iznosu od 60% ukupnog prekoračenja limita. Također, u ostalim prihodima od HZZO-a ubrojena je i refundacija HZZO-a a vezano uz kupljene kemoprofilaktičke lijekove u iznosu od 327,77 EUR.

Prihodi od proračuna (r.br 3) odnose na prihode od strane Ministarstva zdravstva vezano uz program „Hote v brege naše de ni jena ovisnost ne paše“- program usmjeren unapređenju mentalnog zdravlja, prevenciji i liječenju ovisnosti u Međimurskoj županiji u iznosu od 55.000 EUR. Također, ostvaren je prihod od Međimurske županije a vezano uz odrađene programe monitoringa za vodoopskrbne sustave. U 2025. godini ostvareni su veći prihodi od Međimurske županije temeljem provođenja monitoringa vodoopskrbnih sustava zbog više odrađenih usluga i većih cijena istih u usporedbi sa 2024. godinom. Također, u 2025. godini ostvareni su veći prihodi po osnovi decentraliziranih funkcija u zdravstvu jer je veći dio nabavke dugotrajne imovine i održavanja već ostvaren stoga je i zatražena refundacija za iste.

U 2024. godini ostvaren je prihod od EU (r.br.3a) u iznosu od 273.385,62 € a vezan uz projekt kojim se financiraju plaće troje specijalizanata. Naime u 2024. godini naplaćeni su troškovi utrošeni za specijalizante unatrag od 2020. godine te je iz tog razloga velika razlika u prihodima u usporedbi sa 2025. godinom kada je ostvaren prihod u iznosu od 43.290,54 EUR.

Pod r.br. 3b nalaze se prihodi od HZJZ-a a vezani uz dobivena („gratis“) cjepiva u iznosu 203.739,53. Naime, prema novoj uputi od Ministarstva financija od 5.11.2024. godine Zavod je u obavezi evidentiranja dobivenog gratis cjepiva u prihodima za 2025. godinu prema dobivenim cijenama od strane HZJZ-a. Također, sva utrošena gratis cjepiva Zavod je dužan evidentirati u rashodima što je evidentirano kod rashoda r.br.1a. Obzirom da je uputama propisana obaveza spomenute evidencije prihoda i rashoda cjepiva dobivenih od 1.1.2025. godine iz tog razloga nema evidentiranih prihoda i rashoda u 2024. godini po istoj osnovi.

Ostvareni su veći prihodi od Županijske bolnice Čakovec(r.br.4.1.) zbog više odrađenih i naplaćenih usluga dok su prihodi od ostalih korisnika (r.br. 4.2.) manji zbog smanjenja cijena za sanitarne preglede i tečajeve higijenskog minimuma za 50% a koje je nastupilo 1.7.2024. godine po Odluci Ministarstva zdravstva.

Prihodi od participacija (r.br.5) ostvareni su u većem iznosu za 16,9%. Navedeni prihod uvjetovan je načinom naplaćivanja participacija sukladno propisanim odredbama Zakona, općih akata Zavoda i Pravila ugovaranja.

Ostali i izvanredni prihodi (r.br. 6) ostvareni su u iznosu od 54.950,08 € u 2024. godini, što čini 11% prihoda 2025. godine odnosno 5.214,18 EUR. Razlog većih prihoda u 2024. godini su ostali izvanredni prihodi koji se odnose na prihode od Zavoda za zapošljavanje a vezano uz financiranje plaće pripravnika. U 2025. godini ostvarena je donacija 30 HPV testova od Županijske lige protiv raka Čakovec. Vrijednost testova iznosi 1.614,38 EUR a kupljeni su od sredstava prikupljenih od obilježavanja Dana mimoza. Također, primljena je donacija laptopa od Društva multiple skleroze Međimurske županije a temeljem ugovora o partnerstvu po programu „Mali svijet“. Osim spomenutog ostvarena je donacija 2 rabljena monitora od fizičke osobe te 900 EUR od pravne osobe a vezano uz stručno usavršavanje djelatnika.

Primici od financijske imovine (r.br.7) odnose se na kamate na depozit po viđenju a koje su manje u 2025. godini iz razloga manjih sredstava na računu banke.

Porast rashoda zabilježen je pod r.br.1 Lijekovi a odnose se na potrebu za nabavkom lijekova i cjepiva protiv zaraznih bolesti.

Trošak lijekova-cjepiva od HZJZ (r.br.1a) odnose se na utrošena gratis cjepiva dobivena od HZJZ-a a koja je Zavod u obvezi evidentirati od 1.1.2025. godine a sukladno uputi Ministarstva financija. Isti trošak u 2025. godini iznosi 109.562,01 EUR.

Porast troškova potrošnog medicinskog materijala (r.br.2) rezultat je povećanja obujma pruženih usluga prema Županijskoj bolnici Čakovec (27,32%).

Porast troškova materijala za održavanje čistoće (r.br.6) rezultat je kupnje sredstava za poliranje podova a koji se kupuju svake dvije godine.

Povećanje utroška ostalih raznih materijala (r.br.8) odnosi se na povećanje troška službene radne odjeće i obuće nabavljene za novo zaposlene djelatnike. Također povećanje utrošenog potrošnog materijala odnosi se na kupljene žarulje, baterije, ključeve, potrošni materijal vezan uz monitoring komaraca, podloga za model debelog crijeva itd..

Porast rashoda za usluge dr. zdravstvenih ustanova (r.br.13) u 2025. godini odnosi se na analizu parametara (legionele i olovo) kućne vodoopskrbne mreže. Istu usluga za nas provodi vanjski ovlašteni laboratorij. Obzirom da spomenutu analizu provodimo tek od prosinca 2024. godine vidljiva je razlika u odnosu na trošak 2024. godine. Spomenuti trošak je prihodovno popraćen od strane krajnjeg korisnika usluge.

Sljedeće povećanje troška bilježimo kod r.br. 12 tekuće i investicijsko održavanje a koje je uvjetovano redovnim održavanjem opreme kao i izvanrednim kvarovima.

Ostali rashodi (r.br.14) su u porastu za 25% u odnosu na 2024. godinu. Povećanje bilježimo pod r.br.14.1 opskrba vodom čiji razlog su radovi na uređenju parka u bolničkom krugu. Također, trošak pod r.br. 14.2 iznošenje i odvoz smeća fakturira Županijska bolnica Čakovec te Zavod u ukupnom trošku sudjeluje sa 4,44%. Povećanje bilježimo kod r.br.14.3 zbrinjavanje infektivnog otpada. Isti je u povećanju zbog provođenja postupka nabave kada je dobavljač podigao cijene usluga. Porast troškova odnosi se na održavanje i uređenje okoliša r.br.14.4. Radi se o tome da je račun za hortikulture radove pristigao u mjesecu srpnju dok je u 2024. godini račun teretio mjesec kolovoz. Sljedeće povećanje bilježimo kod ugovora o djelu za tečajeve higijenskog minimuma što je rezultat povećanog obujma rada za provođenje istih. Također, bilježimo i veće naknade po ugovorima za mentalno zdravlje a koje je vezano uz aktivnosti po programu mentalnog zdravlja „Hote v berge naše de ni jena ovisnost ne paše“ a koje financira Ministarstvo zdravstva. U lipnju je isplaćeno ukupno 299 ugovora o djelu za provoditelje programa Trening životnih vještina, dok je isti trošak u 2024. godini bio u mjesecu studenom. Isti rashod vezan je i uz porast rashoda za doprinose na zdravstvo za naknade (r.br. 14.8). Također, povećanje računalnih usluga (r.br.10) odnosi se na jednogodišnje licence vezane uz pojačanje kibernetičke sigurnosti Zavoda. Umjeravanje i kontrola uređaja (r.br. 14.13) odnosi se na umjeravanje uređaja koji se sukladno propisima

akreditacije umjeravaju u određenim vremenskim intervalima. Troškovi zaštitarske službe (r.br.14.14) su u porastu. Od srpnja 2025. godine Zavod ima ugovorenu vlastitu zaštitarsku službu što je povećalo ukupan trošak. Ugovaranje zaštitarskih usluga dosadašnjih godina ugovarala je Županijska bolnica Čakovec te je Zavod u ukupnom trošku sudjelovao sa postotkom 4,44%.

Također, u porastu su i ostale nespomenute usluge (r.br.14.16). Radi se troškovima pranja rublja a koje za Zavod obavlja Županijska bolnica Čakovec. Naime, novim postupkom nabave ista je podigla cijene što je utjecalo na porast spomenutih troškova. Također, krajem godine pristigla je nova zaštitna odjeća pri čemu je nastalo povećanje utroška pranja rublja u siječnju 2025. godine obzirom da je sva nova odjeća poslana na pranje.

Rashodi za bruto plaće (r.br 15) su u porastu iz razloga zakonskog povećanja osnovice (3%) u veljači 2025. g te primjeni nove Uredbe o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za obračun plaće u javnim službama od ožujka 2024. godine.

Povećanje ostalih rashoda za zaposlene (r.br.16) rezultat je isplate naknade za prehranu radnika a koja se isplaćuje od listopada 2024.g. a sukladno Odluci upravnog vijeća.

Veći doprinosi na plaće (r.br.17) vezani su uz porast bruto plaća.

Također, povećanje ostalih materijalnih rashoda za zaposlene (r.br. 19) rezultat je stručnog usavršavanja djelatnika.

Porast financijskih rashoda (r.br. 20) rezultat je porasta naknada koje obračunava banka te prijenosa viška prihoda iz prethodne godine u iznosu od 35.000 eura u proračun Međimurske županije a temeljem odluke o raspodjeli rezultata.

Ostali i izvanredni izdaci (r.br.22) su u porastu zbog većeg troška naknade za rad upravnog vijeća obzirom na veći broj članova u 2025. godini. Porast troška premija osiguranja (r.br.22.2) rezultat su povećanja premija osiguranja imovine zbog povećane vrijednosti građevinskog objekta uslijed adaptacije i dogradnje Paviljona 4 te zbog povećanja vrijednosti opreme (kupnja nove opreme). Također, u 2024. godini pojedina oprema bila je u jamstvu stoga nije dodatno osigurana. Obzirom da je jamstvo isteklo u 2025. godini ista je osigurana što je povećalo trošak premije. Porast troškova članarina r.br.22.4 rezultat je povećanja članarine Udruzi poslodavaca u zdravstvu. Veći troškovi pristojbi (r.br.22) vezani su uz deponiranje potpisa ravnateljice kod javnog bilježnika.

Manjak prihoda od 92.740,22 EUR nastao je zbog dospjelih, odrađenih a neplaćenih usluga od strane HZZO-a i ostalih korisnika u iznosu od 68-tis EUR te uplate 35.000 eura u proračun Međimurske županije a temeljem odluke o raspodjeli rezultata. Također, manjku su pridonijeli manji prihodi za sanitarne preglede i tečajeve higijenskog minimuma zbog smanjenja cijena istih za 50% a koje je nastupilo 1.7.2024. a prema Odluci Ministarstva zdravstva.

Prihodi mjeseca srpnja 2025.g. iznosili su 292.981,29 €, rashodi 340.245,24,00 €, te je u srpnju zabilježen manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 47.263,95 €. Manjak prihoda nad rashodima rezultat je dospjelog dugovanja Županijske bolnice Čakovec u iznosu od 48-tis EUR. Razlike u prihodima i rashodima rezultat su trenutka u naplati prihoda te trenutka nabave materijala kao i povećanja troškova plaća zbog zakonskog rasta osnovice.

Nenaplaćeno potraživanje od ŽB Čakovec na dan 01. siječnja 2025.g. iznosilo je 142.937,02 € (cijeli dug odnosi se na 2024.g.), fakturirano je prvih 7 mjeseci 2025.g. usluga u iznosu od 356.633,18 €, naplaćene su usluge u iznosu od 298.026,05 € od čega je 289.476,29 € plaćeno na ŽR dok se iznos od 8.549,76 € odnosi na kompenzaciju. Ukupan dug ŽB Čakovec na dan 31.07.2025. iznosi 298.026,05 €, pri čemu dospjelo nenaplaćenog potraživanja na dan 31.07.2025. iznosi 48.186,89 EUR.

Nenaplaćeno potraživanje od Međimurske županije na dan 01. siječnja 2025.g. iznosilo je 0 €, te su u prva 7 mjeseci 2025. godine fakturirane usluge u iznosu od 22.211,40 € dok je plaćeno sveukupno 17.240,80 € pri čemu za naplatu ostaje 4.970,60 €. Na dan 31.07.2025. godine nema dospjelog nenaplaćenog potraživanja.

Kolovoz, 2025.g.

Ovlaštena osoba:


ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
UPRAVNO VIJEĆE

Klasa: 029-01/25-01/10
Urbroj: 2109-70-03-25/3

IZVOD IZ ZAPISNIKA

s 42. sjednice Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije, održane elektronskim putem 26. kolovoza 2025. godine.

Upravno vijeće Zavoda jednoglasno donosi sljedeću

ODLUKU

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije prihvaća Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj i mjeseca srpnja 2025. godine. Izvješće se nalazi u prilogu i čini sastavni dio.


Predsjednik Upravnog vijeća
Dr.sc. Predrag Kočila, dr.med.vet.,
viši znanstveni suradnik



ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
MEĐIMURSKE ŽUPANIJE
UPRAVNO VIJEĆE
Klasa: 029-01/25-01/10
Urbroj: 2109-70-03-25/4

IZVOD IZ ZAPISNIKA

s 42. sjednice Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije, održane elektronskim putem dana 26. kolovoza 2025. godine.

Upravno vijeće Zavoda jednoglasno donosi sljedeću

O D L U K U

Upravno vijeće prihvaća Izvješće o financijskom poslovanju Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj i mjeseca srpnja 2025.g. Izvješće se nalazi u privitku i čini sastavni dio.

S osnova zakonske obveze Predsjednik Upravnog vijeća konstatirao je da se nakon ove sjednice Upravnog vijeća dostavlja osnivaču obavijest o negativnom rezultatu poslovanja za razdoblje siječanj – srpanj 2025. godine.

S osnova članka 21. stavka 2. podstavka 3. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije, Upravno vijeće jednoglasno donosi sljedeću

O D L U K U

Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije obavještava Župana Međimurske županije o financijskom rezultatu poslovanja Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj 2025. godine koji je iskazan manjkom prihoda nad rashodima u iznosu od 92.740,22 EUR.

Manjak prihoda nad rashodima u iznosu od 92.740,22 EUR za prvih sedam mjeseci 2025.g. iskazan je zbog dospelih, odrađenih, a neplaćenih usluga od strane HZZO-a i ostalih korisnika u iznosu od 68 tis. EUR, te uplate 35 tis. EUR u proračun Međimurske županije, a temeljem odluke o raspodjeli rezultata. Također, manjku su pridonijeli manji prihodi za sanitarne preglede i tečajeve higijenskog minimuma zbog smanjenja cijena istih za 50%, a koje je nastupilo 01.07.2024.g., prema Odluci Ministarstva zdravstva.

Sastavni dio ove Odluke čini Izvješće o pokazateljima financijskog poslovanja Zavoda za javno zdravstvo Međimurske županije za razdoblje siječanj – srpanj i mjeseca srpnja 2025. godine.

Predsjednik Upravnog vijeća
Dr.sc. Predrag Kočila, dr.vet.med.,
viši znanstveni suradnik

Dostavlja se:

1. Župan Međimurske županije,
2. Arhiva.